
 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 
 

 23.10.2020          № 147   

 

О проведении районной  

эколого-краеведческой конференции 

 

 Согласно плану воспитательной работы МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района 18 декабря 2020 года запланирована к 

проведению районная эколого-краеведческая конференция учащихся. 

 

 На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение «О проведении районной эколого-краеведческой 

конференции школьников» (приложение № 1). 

2. Главному специалисту МКУ «Управление образованием Федорковой И.Ф. 

организовать и провести эколого-краеведческую конференцию школьников 18 

декабря 2020 года в режиме онлайн. 

3. Директорам муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

организовать подготовку учащихся к участию в конференции согласно 

утвержденному Положению. По возможности организовать участие зрителей в 

конференции. 

4. Главному бухгалтеру МКУ «Управление образованием» Андрюхиной Л.А. 

выделить денежные средства на проведение конференции в подотчет главному 

специалисту МКУ «Управление образованием» Федорковой И.Ф. согласно 

прилагаемой смете (приложение № 2). 

5. Главному специалисту МКУ «Управление образованием» Федорковой И.Ф. 

отчитаться в использовании выделенных средств. 

6. Контроль за использованием денежных средств возложить на главного бухгалтера 

МКУ «Управление образованием»  Андрюхину Л.А 

 

 

 

И.о. директора         С.Н. Дроздов 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МКУ «Управление образованием»  

Шкотовского муниципального района  

от 23.11.2020 г. № 147  

 

 

Положение 

о районной  эколого-краеведческой конференции школьников 

 
Общие положения 

 Организатором эколого-краеведческой конференции школьников является 

муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального района.  

Цели и задачи 

 Целью конференции является формирование у школьников активной 

гражданской позиции, активизация деятельности образовательных учреждений, 

направленной на привлечение учащихся к изучению истории, окружающей среды и 

экологии Шкотовского района и Приморского края. 

 Задачи: 

- приобретение учащимися знаний и умений, необходимых для участия в социально-

значимых проектах и краевых конкурсах; 

- развитие гражданской инициативы и ответственности; 

- повышение профессионального уровня педагогов по организации социально 

значимой деятельности учащихся. 

 

Время и место проведения 

 Конференция проводится 18 декабря 2020 г. в онлайн-формате на платформе 

Zoom. Начало в 14.00. Ссылка на конференцию предоставляется после получения 

заявки. 

 

Участники конференции 

 В конференции принимают участие учащиеся и группы учащихся 

общеобразовательных учреждений, занимающихся в школьных объединениях по 

направлениям краеведение, археология, экология и ведущих по данным направлениям 

научно-исследовательскую деятельность. 

 

Условия проведения 

 В ходе конференции каждый участник или группа представляют свои работы. 

К участию в конференции допускаются рефераты, исследовательские работы, эссе, 

статьи, аналитические обзоры, выполненные учащимися общеобразовательных 

учреждений. Каждый участник или группа участников проводят защиту своей темы, 

используя наглядность. 

Направления работ: 

- экология Приморского края и Шкотовского района; 

- археология, этнография; 



- история Приморского края и Шкотовского района (развитие экономики, социальной 

сферы, исторические моменты развития территории, выдающиеся жители района, 

пр.); 

- современная жизнь района. 

 Оценивается: 

- актуальность выбора темы; 

- глубина подхода к теме; 

- степень проработанности темы; 

- полнота и логичность изложения материала; 

- эстетичность оформления работы; 

- грамотность и эмоциональность изложения материала; 

- умение работать с наглядностью. 

 

Награждение 

 Лучшие работы в каждом из трех направлений отмечаются грамотами, 

участники – дипломами и памятными призами. 

 

 Заявки на участие в конференции (направление, Ф.И. учащегося, Ф.И.О. 

руководителя, название работы) подавать в МКУ «Управление образованием» до 10 

декабря 2020 г. по тел. 5-37-56 главному специалисту Федорковой И.Ф. (e-meil: 

bk_Inna@bk.ru)  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bk_Inna@bk.ru


Приложение № 2 

к приказу МКУ «Управление образованием»  

Шкотовского муниципального района  

от 23.11.2020 г. № 147 

 
 

 

СМЕТА  

на проведение районной эколого-краеведческой конференции школьников  

18 декабря 2020 года 

 

 

 

 

 

Главный специалист МКУ 

«Управление образованием»       И.Ф. Федоркова 

 

 

 

Наименование 

 

 

Цена 

(руб.) 

 

Кол-во  

 

Сумма 

(руб.) 

Печать календарей 58,00 35 2030,00 

Печать грамот 28,00 30 840,00 

ИТОГО   2870,00 


